[bookmark: _GoBack]FORMULARI Nr.3

DOKUMENTACIONI I NEVOJSHËM PËR MARRJEN E AUTORIZIMIT PËR:
“ Trup të Autorizuar për Shqyrtim dhe Mbushje të Bombolave me GLN”
 
 1.Me rastin e aplikimit për marrjen e  autorizimit, Trupi i Autorizuar për shqyrtimin dhe mbushjen e bombolave më GLN, kërkesës i bashkëngjitë dokumentacionin  si në vijim: 
1. 1. Emrin e biznesit të regjistruar në Agjencinë e Regjistrimit të Bizneseve në Kosovë, statusin juridik, adresën, strukturën organizative dhe veprimtarinë përkatëse;  
 1.2. Numrin dhe emrin e aktit nënligjor përkatës,  sipas të  cilit kërkohet autorizimi; 
(RREGULLORE (MZHE) NR. 02 /2019 PËR KONTROLLIN  SHQYRTIMIN DHE VLERËSIMIN E SIGURISË TEKNIKE TË PAJISJEVE NËN PRESION NË SHFRYTËZIM)
1. 3. Licencën për tregti me  gazin e lëngëzuar të naftës; 
1. 4. Projektin teknik me të dhënat për kapacitetet teknike, përfshirë rezervuarët për deponimin e GLN-se, pajisjet për pastrim, mbushje dhe  ngjyrosje të bombolave  dhe pajisjet për shqyrtimin  e bombolave të GLN-së;   
1. 5. Të dhënat për kompetencën  profesionale   të personelit  të angazhuar në aktivitetet për punë me stabilimentet për shqyrtimin dhe mbushjen e bombolave me  gazin e lëngëzuar të naftës. Në kuadër të personelit duhet të jetë personi përgjegjës i cili duhet të jetë inxhinier i diplomuar i makinerisë; 
1. 6. Vendimin për caktimin e personit përgjegjës për shqyrtimin e bombolave të GLN-së si dhe personin përgjegjës për mbushjen e bombolave të GLN-së; 
 1.7. Deklaratën për zotimin e Aplikuarit që ta informoj me kohë Ministrinë përkatëse për aktivitetin e tij në shqyrtimin dhe mbushjen e bombolave dhe për ndonjë ndryshim eventual të rrethanave; 
 1.8. Dëshmia për pagesën e taksës administrative për autorizim; (1000 njëmijë euro) 
 1.9. Polica e sigurimit apo garancinë bankare për të mbuluar dëmin që mund të shkaktohet më rastin e kryerjes së veprimtarisë përkatëse më vlerë prej pesëdhjetëmijë (50.000.00) euro.
2.  Aplikacionit duhet ti bashkëngjiten dokumentet origjinale ose në kopje e noterizuar me të cilat vërtetohen të dhënat nga kërkesat sipas paragrafit 1 te këtij neni për te cilat trupi për vlerësimin e konformitetit pretendon te jete kompetent

